
Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

oraz Komisji Spraw Społecznych i Oświaty   

odbytego w dniu 29 lipca 2019 r. 
 

Wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty otworzyła Pani Wanda Nowak – Przewodnicząca Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty, która powitała radnych i przybyłych gości.   

W dalszej kolejności stwierdziła kworum niezbędne do obradowania i przedstawiła 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza działań gminy związanych z ochroną środowiska i przyrody.   

2. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 
3. Sprawy bieżące i różne.  

 
Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrała Pani Danuta Radzioch – 

pracownik Urzędu Gminy, która realizując zadania swojego referatu zajmuje się 

m.in. sprawami związanymi z ochroną środowiska. Kontynuując poinformowała, że wycinki 

drzew można dokonywać w miesiącach od października do lutego zgłaszając wcześniej chęć 

takiego działania do Urzędu Gminy. Po dokonaniu zgłoszenia Urząd Gminy w okresie 20 dni 

dokona oględzin, sporządzi protokół i wyda odpowiednią decyzję, oznajmiła Pani Radzioch.  

W tym miejscu radny Krata nawiązał do potrzeby usunięcia topoli w Ligocie. 

Odnosząc się do powyższego Pani Radzioch poinformowała, że wydana decyzja umożliwia 

usunięcie tych drzew, ale trzeba wyłonić firmę, która to zadanie wykona.  

W tym temacie głos zabrał także radny Mikła, który apelował o przycięcie drzew rosnących 

przy drodze w Dębinie. Radny dodał, że wystające gałęzie są przeszkodą zwłaszcza dla 

poruszających się tą drogą kombajnów w czasie żniw.  

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który nawiązał do tematu odpadów niebezpiecznych 

składowanych na terenie jednej z prywatnych posesji. Poinformował, że oszacowane 

składowisko zawiera ok. 700 zbiorników zawierających odpady ropopochodne, tak wykazało 

badanie próbek materiałów zawartych w 11 zbiornikach, oznajmił Wójt. Dodał, że na placu 

były również składowane płyty eternitowe, ale one zostały już usunięte. Kontynuując Pan 

Wójt oznajmił, że w związku z zaistniałą sytuacją powołano sztab kryzysowy składający się 

z przedstawicieli służb z terenu gminy, powiatu i województwa. Poza tym dodał, że osobiście 

prowadził rozmowy z Wojewodą, kierownictwem NFOŚ w sprawie przyznania pomocy 

finansowej dla gminy, która będzie musiała doprowadzić do unieszkodliwienia tych 

niebezpiecznych materiałów. Jednak warunki jakie gmina musiałaby spełnić, aby otrzymać 

wsparcie finansowe są niemożliwe do spełnienia, wobec czego pomocy finansowej 

prawdopodobnie nie będzie i trzeba będzie zabezpieczyć na ten cel środki w budżecie gminy.   

Przybliżony koszt usunięcia tych odpadów kształtuje się w granicach 700 tys. zł – 1 mln zł. 

Kolejno głos zabrał radny Brożyna, który sygnalizował potrzebę usunięcia śmieci 

zgromadzonych na działce gminnej w Łazowie, dodał, że często pozostawiają je kajakarze.   

 

Ad. 2 

Do protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

i Komisji Spraw Społecznych i Oświaty nie zgłoszono żadnych uwag.  



Ad. 3 

W sprawach bieżących i różnych głos zabrał Pan Wójt, który omówił proponowane zmiany 

w budżecie gminy, które zawarte byłyby w projekcie uchwały przygotowanej na zbliżającą 

się sesję Rady Gminy. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt nawiązał do trudnej sytuacji 

finansowej w oświacie. Oznajmił, że w nowym roku szkolnym zmniejszy się liczba uczniów 

(o ok. 100 uczniów), a tym samym zmniejszeniu o kwotę ok. 700 tys. zł ulegnie subwencja 

oświatowa. Kontynuując oznajmił, że do końca roku gmina jest również zobowiązana 

do przekazania Społecznej Szkole Podstawowej w Restarzewie kwoty 200 tys. zł. Powyższa 

sytuacja jest wynikiem zwiększonej liczby dzieci zapisanych do klasy przedszkolnej. W tym 

miejscu Pan Wójt poinformował, że w tej szkole będzie przeprowadzona kontrola pod 

względem posiadanych kwalifikacji nauczycieli, warunków sanitarnych itp. 

Pozostając w temacie oświaty Pan Wójt poinformował, że gminę czekają również dodatkowe 

koszty wynikające z faktu, że jedna z nauczycielek zadeklarowała chęć skorzystania 

z rocznego urlopu na poratowanie zdrowia, a inna nauczycielka wybiera się na emeryturę stąd 

powstaną koszty wypłaty odprawy. Ponadto Pan Wójt poinformował, że od września 

planowane są podwyżki dla nauczycieli, a środki na ten cel należy zabezpieczyć w budżecie 

gminy.  

Kolejno głos zabrał radny Jasiak, który stwierdził, że obecnie w czasach dominującej w życiu 

komputeryzacji istnienie i utrzymywanie bibliotek jest niezasadne. 

Do powyższego odniósł się Wójt Gminy, który skrytykował pomysł radnego Jasiaka 

i stwierdził, że nigdy nie wyrazi zgody na likwidację bibliotek.     

Kolejno głos zabrał radny Brożyna, który pytał Pana Wójta, czy do przedsiębiorców została 

przekazana informacja o potrzebie złożenia stosownego oświadczenia w celu uniknięcia 

znacznej podwyżki cen energii elektrycznej.  

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt zapewnił, że przedmiotowa informacja została 

przekazana.  

W toku dalszej dyskusji Pan Wójt kontynuował omawianie proponowanych zmian do budżetu 

gminy. Oznajmił, że w świetlicy wiejskiej w Rogóźno rozpocznie się budowa centralnego 

ogrzewania, trwają również działania zmierzające do przygotowania dokumentacji 

pozwalającej dokonanie rozbiórki hali gimnastycznej w Chociwiu, poza tym Pan Wójt 

poinformował, że trwa akcja rozwożenia kruszywa na sołectwa. Dodał również, 

że na zbliżającej się sesji Rady Gminy będzie przedstawiona uchwała w sprawie wyrażenia 

opinii dotyczącej kandydata na ławnika oraz będą dokonane zmiany w funduszu sołeckim 

w dwóch sołectwach.  

Następnie głos zabrał radny Kapiczyński, który sygnalizował potrzebę wykoszenia 

przydrożnych rowów i udrożnienia rur odpływowych, zapobiegających zalaniu w czasie 

intensywnych opadów.  

Kolejnym radnym, który zabrał głos w dyskusji był radny Jasiak, który pytał, kiedy gmina 

zdecyduje się na położenie nakładki asfaltowej w Woli Kleszczowej – od posesji w której 

mieszka niepełnosprawne dziecko, poruszające się na wózku inwalidzkim.  

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt oznajmił, że przed położeniem nakładki asfaltowej 

na tej drodze należy wykonać wiele czynności porządkujących, gdyż nie uregulowany jest 

stan prawny niektórych działek, w drodze postawione są ogrodzenia posesji, posesje, poza 

tym należałoby wystąpić o pozwolenie wodno-prawne, gdyż nakładka musiałaby być 

położona na również na moście.  

Następnie radny Mikła dopytywał, czy w tym roku będzie wybudowane oświetlenie uliczne 

w Dębinie.  

Pan Wójt oznajmił, że dokumentacja na to przedsięwzięcie jest wykonana, ale budowa 

oświetlenia ulicznego zostanie zetapowana ze względu na ograniczone środki w budżecie 

gminy.   

 

 



 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – radny 

Eugeniusz Pokorski zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                
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